



SLUTRAPPORT

LIONS CAMP ORIGIN, FEGEN, FALKENBERGS KOMMUN 22 juli – 12 aug. 2012

Samverkan mellan Zon 3 och Zon 4 - 101sv...

INLEDNING

Under DM-mötet i Falkenberg april 2011 kom frågan från Zon 3 ifall vi kunde tänka oss att samarbeta för att arrangera ett internationellt Ungdomsläger sommaren 2012. Under maj månad hade vi vårt första planerings- och diskussionsmöte ang. samtliga praktiska frågor. YEC Jan Lundén medverkade tillsammans med de flesta klubbarna i Zon 3 och 4.

Arbetet fortsatte och i september månad beslutades att dela upp arbetet så att ZO 3 skulle svara för anskaffning av värdfamiljer och ZO 4 bli lägerchef och ansvarig för det praktiska kring utformning och genomförande av lägret. Vid detta tillfälle förhandlade jag med ägarna till Vandrarhemmet i Fegen. Storleks- och placeringsmässigt perfekt och avgränsat från nöje.

PLANERING

När boendet var klart övergick arbetet till att arbeta med tema och program samt upphandling av transporter. Planering för program med tema - blev miljöinriktning. Följande Lionklubbar fick här uppdraget att komma med idéer om program för en dag som klubbarna skulle stå värdar:

LC Falkenberg, LC Susedalen, LC Hyltebruk, LC Halmstad, LC Söndrum/Tylösand och LC Laholm. LC Laholm åtog sig dessutom att arrangera 2 dagar med övernattning i tält och där tillhörande vildmarksaktiviteter. Tillsammans med dessa klubbar färdigställdes så småningom ett program med officiell mottagning av resp. Kommun som dessutom bjöd våra ungdomar på lunch (utom Halmstad kommun).

Falkenbergs kommun tillsatte miljöstrategen Jan-Olof Andersson som arbetade fram inslag med besök på vindkrafts- och biogasanläggning och informerade om såväl globala som lokala miljöfrågor. Dessutom kom han till lägret och åkte med i bussen samt guidade ungdomarna genom Falkenbergs kommun t.o.r.

VÄRDFAMILJER

Det gick trögt med anskaffning av värdfamiljer och Kjell-Arne Svensson ZO3 slet sitt hår och så sent som 7 juni saknades 17 platser. Anette Sjöberg vZO3 biträdde och mailade ut nödropen När dom sedan skickade ut skrivning till 101-s så började pusslet falla på plats. Så småningom hade vi placerat ut samtliga ungdomar hos värdfamiljer från Lund i söder till Stockholm i norr. Hela processen pekar på att vi inom Lions bör ha en "Sverigebank med värdfamiljer" som gärna åtar sig värdskapet några år i sänder. Tack till Kjell och Anette för det stora, och som det visade sig, komplicerade arbetet. Tack till alla värdfamiljer för att ni ställde upp i sann Lionanda. Ungdomsverksamheten är ett viktigt inslag i Lions verksamhet.

KOMMUNIKATION - DELTAGARE – BEMÖTANDE - RESOR

Det omfattande arbetet med kontakter med deltagarna och värdfamiljer och inte minst logistiken kring deltagarnas resor till värdfamiljerna från Köpenhamns flygplats den 22/7-12 tog YEC Jan Lundén hand om. Han hade dessutom planerat resorna från värdfamiljerna till lägerplatsen och köpt tågbiljetter till samtliga deltagare. Varje deltagare medförde pengar som deras Lionklubb skulle betala för resor inom Sverige. Beloppet räckte även till buss till Kastrup vid hemresan den 12/8-12. Dessa pengar ligger utanför Lägrets redovisning och redovisades för deltagarna separat och förvaltades löpande av YEC Jan Lundén. Bra uträknat och budgeterat. Noterbart är också att Jan var på Kastrup under 14 timmar då ungdomarna anlände på olika tidpunkter den 22/7.

Ett speciellt tack till honom för ett väl utfört arbete och vistelsen på lägerplatsen – ibland ensam och ibland med hustrun Lion Ulla. Många av erfarenheterna kring lägret tar Jan med sig för att vid nästa tillfälle förenkla arbetet. Dessutom vet jag att en del frågor redan är lyfta till GR för diskussion och beslut.

Eftersom det hängt upp sig med anskaffning av värdfamiljer så hade vi tappat lite tempo med utformning av detaljer på själva lägerplatsen. Detta kunde jag lösa lite turligt genom bra kontakter med orsbfolkningen och olika nätverk. Arbetet med anskaffning av värdfamiljer bör vara färdigt i slutet av april månad så man hinner med info m.m.

HUS- och MATHÅLLNING

En annan viktig bit för verksamheten är hus- och mathållning. Detta löste sig på ett mycket bra sätt då kocken Ulf Roslund, LC Eldsberga erbjöd sig att vara på lägerplatsen under hela tiden. Dessutom erbjöd sig Bengt-Göran "Benke" Johansson, LC Simlångsdalen som driver egen restaurang i Halmstad att biträda med inköp, catering m.m. Ulf blev en av de populäraste personerna på lägerplatsen för sitt sätt att fixa god mat, mellanmål med exotiska frukter och inte minst tillgodose alla de speciella önskningar som fanns. Dessutom grillade han grisar och fixade tilltugg till nästan 75 personer vid Mingelpartyt som vi inbjöd till efter 1 vecka. Ett stort tack till Ulf och "Benke"... Ulfs bevingade ord: "Det här var nog en av de bästa semestrar jag har haft."

En annan viktig bit är deltagarnas ansvar och insatser för varandra. Den första dagen som ungdomarna var på lägerplatsen – gjorde jag tillsammans med Jan Lundén och ungdomarna ett upplägg med regler. 2 ungdomar – Matteo ansvar för 1:a plan där killarna bodde och Alexandra ansvar för 2:a plan där tjejerna bodde – blev utsedda att vara kontaktpersoner för deltagarna och ansvariga för insatser som städning, servering, diskning och ordningshållning under bussresorna i Halland.

Tillsammans med övriga ungdomar gjorde dom upp scheman som detaljstyrdes för varje dag under lägertiden. Städschema för toaletter och gemensamma utrymmen upprättades för varje dag tillsammans med dukning och diskning. Dessa scheman respekterades de flesta dagarna – i annat fall var det min uppgift att påminna dom. Under bussresorna medfördes en låda med sjukvårdsmaterial. Detta ansvar lades på en och samma person och sköttes exemplariskt.

Varannan dag åkte ungdomarna från lägerplatsen och alla dessa dagar fanns minst 2 personer kvar på platsen. Ulf Roslund vistades där dygnet runt. Jag bodde på platsen alla nätter utom 1. Anette Sjöberg ZO3 vistades där 5 nätter, Krister Svensson LC Falkenberg 2 nätter, Jan Lundén YEC 5 nätter, Ulla Lundén 3 nätter, Paul Månsson LC Åstorp 1 natt, Hans Hallberg LC Falkenberg 1 natt, Rita Löfstedt LC Oskarström 1 natt och P-O. Weréen LC Falkenberg 1 natt. OBS!! Ett gott råd är att ha 1 lägerchef som är på lägerplatsen hela tiden.

EKONOMI

Inför lägret fick vi en budget på 300.000:-. Tillsammans med DK Magnus Johansson lade jag upp betalningsrutiner och kommande slutredovisning på följande sätt. Birgitta Jönsson LC Falkenberg tog hand om kassörskapet och själv tog jag ensam hand om attesträkten för samtliga åtaganden. Det innebär att jag via mail till Birgitta kunde följa alla utbetalningar som gjordes. Nu har denna del separat redovisats och reviderats av Lars Anebreid och Sven Steffner båda LC Falkenberg.

Totalt kostade lägret 236.157:- (inkl. sponsring 12.000:-)

Lions Camp Origin Fegen 29/7 - 12/8 2012

	Budget	Utfall
Planeringsmöten	0	4813
Värdfamiljer	5000	6708
Bussresor	27000	28620
Boende Fegen	65000	65000
Tälthyra	4000	3112
Mat/Mingel/Gris	80000	43509
Invigning- Kapell/M.Schough	4500	4500
Aktiviteter		
• Susedalen	10000	7750
• Laholm	10000	20265
• Claes Ljung-tävling	4500	4500
Fegens - Musikfestival	2000	2000
Presenter - Deltagare/GeKås	10000	10000
Resor Lions	5000	6160
Div inköp Lions marknad	8000	7760
Skyltar, tröjor m.m.	15000	20022
Diverse	10000	1438
Summa SEK	260000	236157

PROGRAM

De dagarna som ungdomarna var ute på besök hämtades de med buss vid 8-tiden. Fastän vissa var ute till 03-tiden så satt dom i bussen i rätt tid. Under transportererna fanns ingen Lion med utan ungdomarna togs emot vid målet av Lions från orten. Dessa tog då hand om värdskapet under hela dagen.

En tvådagarsvisit gjordes i Laholm. Några av deltagarna utmärkte sig på ett negativt sätt under det officiella inslaget och upprörda Lions hörde av sig. Dessutom var det 2 tjejer som åkte med bussen tillbaka till Fegen och deltog inte i vildmarkslivet. En av dessa hade också för avsikt att åka till Stockholm på jobbintervju och sedan kanske återvända till oss i lägret.

Varje deltagare skriver under en "Application Form" som innehåller följande text:

"Om jag antas till Lions internationella utbytesprogram, kommer jag att följa alla regler och förfarande. Jag förstår fullkomligt att utökade personliga resor eller frånvaro under utbytesprogrammet ej är tillåtet, även om jag tänker besöka nära vänner eller släktingar, om inte en skriftlig tillåtelse är bifogad ansökan. Jag förstår att mitt deltagande i utbytesprogrammet inte syftar till turism, formell utbildning eller anställning och att jag ej kommer att tillåtas att framföra något som helst motordrivet fordon under min vistelse i värdlandet."

Under sådana omständigheter är den Lionklubb som skickat vederbörande också betalningsskyldig för hemresan. Efter samråd med YEC Jan Lundén beslutade vi därför att skicka hem henne. Jag meddelade representanten för Lions i Gävle vårt beslut och samtliga parter var överens om att det var en nödvändig åtgärd. Jag samtalade med berörd person och meddelade henne beslutet. Hon ifrågasatte inte detta utan gick och packade väskan. Jag följde henne till busshållplatsen – betalade hennes biljett till Falkenberg och vi skildes i god anda. I övrigt kan bara tilläggas att en kompis avbröt lägervistelsen på eget bevåg 4 dagar innan officiella slutdatumet och utan att meddela lägeransvarig. Dock hade jag inget emot det men blev lite orolig för henne då hon började sin ansvarsfyllda resa med att missa bussen från Fegen till Falkenberg. Detta löstes genom att hon fick åka med Hans Hallberg till Falkenberg.

Detaljprogram: Se bilaga...

DELTAGARE

Den stora dagen kom då ungdomarna anlände till lägret i sällskap av värdfamiljerna, hämtade vid järnvägsstationen i Falkenberg eller på annat sätt. Det var en fröjd att se alla förväntansfulla ungdomar och rörelser i huset med blandade nationaliteter och språk. Till vårt läger kom 26 ungdomar från 19 olika länder vilket var glädjande. Vid välkomstpartyt med mingel kom c:a 80 personer totalt inkl. gäster från orten.

Vid invigningen i Kapellet som ligger 3 hundra meter från Vandrarhemmet deltog c:a 60 personer. Vi hade tur som kunde få Matilda Schough och hennes svåger samt vikarierande prästen Dan Roskvist att delta. Det blev en enkel men fin invigning där vår DG P-I. Hellberg hälsade välkomna, kommunrådet Marie Louise Wernersson invigde och prästen endast välsignade lägret. Matilda Schough framförde med sin fantastiska röst 4 låtar och avslutade med "We are the World".... Så sant – så sant. Ungdomarna gick fram och presenterade sig med namn och visade sitt lands flagga.

BEMANNING Vi som hjälpte till att genomföra lägret var följande:

Leif Eskelid	LC Falkenberg - Camp Director
Jan Lundén	LC Åstorp – YEC
Kjell-Arne Svensson (ZO3)	LC Simlångsdalen – Planering/Värdfamiljer
Ulf Roslund	LC Eldsberga – Kock/chef
"Benke" Johansson	LC Simlångsdalen – Mingel/Mat/Dryck
Rita Löfstedt	LC Oskarström – Sjukvård
Marianne Wadsten	LC Söndrum/Tylösand - Sjukvård
Elisabeth Ingemansson	LC Söndrum/Tylösand – Sjukvård
Bengt Ekeroth	LC Oskarström - IT/Web
Birgitta Jönsson	LC Falkenberg - Kassör
Per-Olof Weréen	LC Falkenberg – Besök i Falkenberg
Kurt Johansson	LC Laholm – Besök i Laholm
Anette Sjöberg ZO3	LC Harplinge – Besök i Halmstad/Assistent lägerplats
Sten-Åke Ödman	LC Hyltebruk – Besök på Bruket och Vildmarksgymnasiet
Johan Sönerstedt	LC Susedalen – Besök i Ugglarp bl.a.

IT - BREDBAND - HEMSIDA - FACEBOOK - MASSMEDIA

Bengt Ekeröth fixade bredband och trådlöst nätverk, hemsida och 3 st. bärbara datorer som ungdomarna kunde använda sig av. Dom kunde tanka hem filmer och kommunicera med sina anförvanter i hemlandet.

Dom fick också i uppdrag att via hemsidan skriva en dagbok och följa upp med foton. Detta lyckades vi nästan med. Facebook används flitigare och jag vet att ungdomarna har kontakt med varandra fortfarande via egen sida på FB.

Inför lägret och under lägret fick vi in 4 st. artiklar i lokaltidningarna Hallands Nyheter (2 st.), Hallandsposten och Laholms Tidning. Pågående OS tog allt utrymme i radio och TV. Vi var också uppmärksammade i lokala tidningen för Fegenområdet "Inlandsbladet".

Hans Hallberg, Kjell-Arne Svensson m.fl. har varit flitiga att lägga in foton för att inte tala om LC Laholm med Kurt Johansson och Palm i täten. Besök gärna hemsidorna för resp. klubb och inte minst hemsidan för 101-sv.

Länktips:

<http://www.101sv.lions.se/fegen2012/>

<http://www.101sv.lions.se>

<https://www.facebook.com/CampOriginFegen>

Det finns också många inlägg och mail från deltagare. De flesta är oerhört positiva och här är ett exempel. Ett inlägg som Nick har skrivit hemifrån Grekland. Det finns på hemsidan via den övre länken.

The Ending – Nick Leopardi (the Greek guy)

In the end it was all like a dream. But like every dream it ends soon and when you wake up you don't remember anything but blurry images. However this dream was different because when I wake up everyday I know that all the friends I made in my dream and all the places I visited exist and I can see them again. This year's camp will be forever stuck in my mind and heart and I will surely try not to let all those bonds between us break. So thank you all guys for the great experience.

SLUTORD

Det finns hur mycket som helst att skriva och kommentera kring denna förmån och det förtroende som jag fått ta del av från medlemmar i Lions ang. detta läger. Det var en angenäm utmaning. Deltagarnas omdömen och positiva kommentarer är betyg nog för vårt upplägg och den samarbetsförmåga som finns inom Lions över både klubb-, zon- och distriktsgränser. Samarbete och samverkan - under respektfulla former - är lösningen för LIONS framtid inom alla verksamheterna. TACK till alla som bidrog till det bästa Lionlägret i mannaminne – om deltagarna får bestämma ... (och det får dom gärna för mig m.fl.)....

Leif Eskelid
Lägerchef
0705887148